
OGGETTO:
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA PER IL TRIENNIO
2022/2024. RISCHI "INCENDIO ED ELETTRONICA" E LIQUIDAZIONE PREMIO CIG
ZDE34B2D2A.

N.    5 del 15-01-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA UNO

COMUNE DI PRALI

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO______________________

COPIA

 Determina n. 5 del AREA UNO in data 15-01-2022

N. 7 Reg. Gen.



Il sottoscritto Responsabile del Servizio:  Graziano Solaro

PREMESSO che con la D.G.C. n. 74 del 24/11/2014 è stata affidata, alla Società Aon S.p.A.
Insurance Brokers (Società soggetta a direzione e coordinamento di Aon Italia S.p.A.  Piazza
Galimberti n. 2/b Cuneo – C.F. 10203070155 - P. IVA 11274970158 – iscrizione RUI B000117871) il
servizio mediatore di assicurazione, altresì denominato broker, in qualità di intermediario che
agisce su incarico del Comune e senza poteri di rappresentanza di imprese di assicurazione ai
sensi dell’art. 109, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 209/2005 con possibilità di eventuale nuovo
affidamento esplicito da convenirsi tra le parti secondo le normative vigenti tempo per tempo;

RICHIAMATA la det. n. 36/01 in data 30/12/2013 con cui si affidava alla REALE MUTUA Assicurazioni -
Agenzia di Mondovì Cania de Andreis s.n.c. – Corso Statuto 33, 12084 Mondovì – la copertura
assicurativa per il quinquennio 2014/2018 del rischio INCENDIO E ALTRI EVENTI alle condizioni del
capitolato predisposto del broker incaricato con le modifiche proposte dall’aggiudicatario;

RICHIAMATA la Det. n. 37/01 in data 30/12/2013 con cui si affidava alla REALE MUTUA Assicurazioni -
Agenzia di Mondovì Cania de Andreis s.n.c. – Corso Statuto 33, 12084 Mondovì la copertura
assicurativa per il quinquennio 2014/2018 del rischio IMPIANTI ED APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
alle condizioni spuntate dal broker del Comune ed in premessa riassunte;

DATO ATTO che la AON S.p.A., con nota del 16/12/2021, comunica di aver reperito presso la REALE
MUTUA Assicurazioni - Agenzia di Mondovì Cania de Andreis s.n.c. – Corso Statuto 33, 12084
Mondovì il servizio di copertura assicurativa del rischio INCENDIO ED ELETTRONICA a fronte
dell’importo annuo pari ad € 1.200,00 IVA compresa;

VISTO il D.P.R. 20/08/2001, n. 384 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di affidare, come affida, alla REALE MUTUA Assicurazioni - Agenzia 1) di Mondovì Cania de
Andreis s.n.c. – Corso Statuto 33, 12084 Mondovì – la copertura assicurativa per il triennio 2022/2024
del rischio INCENDIO ED ELETTRONICA polizza n. 3154924;

2) di imputare la spesa annua di € 1.200,00 al Codice di Bilancio 01.11-1.10.04.99.000 del Capitolo
1044 – Gestione Competenza del redigendo Bilancio di Previsione 2022 e di ciascuno degli esercizi
2023 e 2024;

3) di autorizzare, come autorizza, l'emissione dei mandati di pagamento a quietanza delle fatture
per il servizio affidato entro il limite dell'impegno di spesa presunta assunto al precedente punto 2)
e eventualmente adeguato delle regolazioni premio calcolate secondo contratto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Graziano Solaro

 Determina n. 5 del AREA UNO in data 15-01-2022



Determina n. 5 del 15-01-2022

AREA UNO

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.

Prali, li 15-01-2022
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                               F.to Solaro Graziano

Impegno N.     7 del 15-01-2022  a Competenza   CIG ZDE34B2D2A

Missione Programma 5° livello 01.05-1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili

Capitolo       1167 Articolo       SPESE PER LE ASSICURAZIONI
Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA PER IL TRIENNIO 2022/2024.

RISCHI INCENDIO ED ELETTRONICA E LIQUIDAZIONE PREMIO CIG ZDE34B2D2A.

Importo  2022 €. 1.200,00

Importo  2023 €. 1.200,00

Importo  2024 €. 1.200,00

Beneficiario      1135   AON S.p.A.

 Determina n. 5 del AREA UNO in data 15-01-2022



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con

decorrenza dal giorno 15-01-2022

Prali, lì 15-01-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Graziano Solaro

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Prali, lì 15-01-2022

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                      (Solaro Graziano)

 Determina n. 5 del AREA UNO in data 15-01-2022


